
1 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 04.07.2007 № 371-77 

«О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 29.11.2017  

№ 801-131 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период  

2019 и 2020 годов» Правительство Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке 

принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» 

Правительство Санкт-Петербурга  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553 
«О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие здравоохранения  
в Санкт-Петербурге» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункты 2-1 и 2-2 Постановления изложить в следующей редакции: 
 «2-1. Осуществить реализацию мероприятий, указанных в пунктах 2.1 – 2.35 таблицы 2 

подраздела 12.5 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Формирование эффективной 
системы оказания медицинской помощи», связанных с расходами развития» подпрограммы 5 
государственной программы, путем выделения бюджетных ассигнований из бюджета 
Санкт-Петербурга на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной собственности Санкт-Петербурга». 

 «2-2. Осуществить реализацию мероприятий, указанных в пунктах 1.1 и 1.2 таблицы 
2 подраздела 12.5 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Формирование эффективной 
системы оказания медицинской помощи», связанных с расходами развития» подпрограммы 5 
государственной программы, путем выделения бюджетных ассигнований из бюджета 
Санкт-Петербурга на осуществление бюджетных инвестиций в проектирование объектов 
государственной собственности Санкт-Петербурга, начиная с 2017 года». 

1.2. Пункт 9 таблицы раздела 1 приложения к Постановлению изложить в следующей 
редакции: « 

9 Общий объем 

финансирования 

государственной 

программы  

по источникам 

финансирования,  

в том числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования государственной программы  
с учетом внебюджетных средств составляет  
984 632 727,20 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2017 год –142 992 615,40 тыс. руб.; 
2018 год – 143 454 829,90 тыс. руб.; 
2019 год – 152 041 982,90 тыс. руб.;  
2020 год – 176 790 235,30 тыс. руб.; 
2021 год – 181 512 968,60 тыс. руб.; 
2022 год – 187 910 095,10 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования бюджета Санкт-Петербурга 
составляют 625 911 181,70 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 
2017 год –90 960 096,30 тыс. руб.; 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Санкт-Петербурга  

от 30.06.2014 № 553 

 



2 

 

2018 год – 93 355 444,00 тыс. руб.; 
2019 год – 100 860 248,90 тыс. руб.; 
2020 год – 108 519 744,10 тыс. руб.; 
2021 год – 114 393 068,20 тыс. руб.; 
2022 год – 117 822 580,20 тыс. руб. 

».



3 

 

 

1.3. Пункт 1 таблицы подраздела 7.1 раздела 7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 
 

1 

Государственная 

программа 

Бюджет 

Санкт-Петербурга 

Текущие 

расходы 
86 007 971,0 86 791 608,4 94 888 308,5 102 454 091,2 109 393 068,1 115 889 580,2 595 424 627,4 

Расходы 

развития 
4 952 125,3 6 534 605,6 5 771 940,40 6 065 652,90 4 893 350,00 1 430 000,00 29 647 674,20 

Нераспределенн

ые расходы 
0 29 230,0 200000 0,0 106 650,10 503 000,00 838 880,1 

ИТОГО 90 960 096,3 93 355 444,0 100 860 248,9 108 519 744,1 114 393 068,2 117 822 580,2 625 911 181,7 

Федеральный 

бюджет 

Текущие 

расходы 
2 294 888,3 594 319,3 581 494,6 1 381 968,4 1 381 968,4 1 381 968,4 7 616 607,4 

Расходы 

развития 
0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 2 294 888,3 594 319,3 581 494,6 1 381 968,4 1 381 968,4 1 381 968,4 7 616 607,4 

Внебюджетные 

средства 

Текущие 

расходы 
49 667 630,8 49 505 066,6 50 600 239,4 66 888 522,8 65 737 932,0 68 705 546,5 351 104 938,1 

Расходы 

развития 
0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 49 667 630,8 49 505 066,6 50 600 239,4 66 888 522,8 65 737 932,0 68 705 546,5 351 104 938,1 

ИТОГО 142 922 615,4 143 454 829,9 152 041 982,9 176 790 235,3 181 512 968,6 187 910 095,1 984 632 727,2 

». 

1.4. Пункт 6 таблицы подраздела 7.1 раздела 7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

6 Подпрограмма 5 

Бюджет 

Санкт-Петербурга 

Текущие 

расходы 
12 319 320,2 7 109 127,7 8 527 229,1 9 202 538,7 8 549 292,5 9 038 424,0 54 745 932,2 

Расходы 

развития 
4 952 125,3 6 534 605,6 

5771940,4 6065652,9 4893350 1430000 29647674,2 

ИТОГО 17 271 445,5 13 643 733,3 14 299 169,5 15 268 191,6 13 442 642,5 10 468 424,0 84 393 606,4 

Федеральный 

бюджет 

Текущие 

расходы 
4 500,0 8 213,6 0 0 0 0 12 713,6 

Расходы 

развития 
0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 4 500,0 8 213,6 0 0 0 0 12 713,6 

Внебюджетные 

средства 

Текущие 

расходы 
1 076 669,9 636 780,1 700 799,2 771 254,9 809 971,9 849 093,5 4 844 569,5 



4 

 

 

Расходы 

развития 
0 0 0 0 0 0 0,0 

ИТОГО 1 076 669,9 636 780,1 700 799,2 771 254,9 809 971,9 849 093,5 4 844 569,5 

ВСЕГО 18 352 615,4 14 288 727,0 14 999 968,70 16 039 446,50 14 252 614,40 11 317 517,50 89 250 889,50 

». 

 

1.5. Пункт 23 и подпункт 23.1 таблицы подраздела 7.2 раздела 7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

 

23 
Комитет по 

строительству 

Бюджет 

Санкт-Петербурга 
4905193,00 6522168,2 5707664,2 6065652,9 4893350 1430000 29524028,3 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 4905193 6522168,2 5707664,2 6065652,9 4893350 1430000 29524028,3 

23.1 Подпрограмма 5 

Бюджет 

Санкт-Петербурга 
4905193 6522168,2 5707664,2 6065652,9 4893350 1430000 29524028,3 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 4905193 6522168,2 5707664,2 6065652,9 4893350 1430000 29524028,3 

 

 

».



5 

 

 

1.6. Пункт 6 таблицы раздела 12 приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

6 Общий объем 

финансирования 

подпрограммы 5  

по источникам 

финансирования,  

в том числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 5 составляет  

89 250 889,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год –18 352 615,4 тыс. руб.; 

2018 год – 14 288 727,0 тыс. руб.; 

2019 год – 14 999 968,7тыс. руб.; 

2020 год – 16 039 446,5тыс. руб.; 

2021 год – 14 252 614,4тыс. руб.; 

2022 год – 11 317 517,5тыс. руб.; 

в том числе: 

за счет средств бюджета Санкт-Петербурга –  

84 393 606,4 тыс.руб., в том числе по годам: 
2017 год – 17 271 445,5 тыс. руб.; 

2018 год – 13 643 733,3 тыс. руб.; 

2019 год – 14 299 169,5тыс. руб.; 

2020 год – 15 268 191,6тыс. руб.; 

2021 год – 13 442 642,5тыс. руб.; 

2022 год – 10 468 424,0тыс. руб.; 

 

». 

 

1.7. Пункт 2 таблицы 2 подраздела 12.5 раздела 12 приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

 
 

« 2 

Строительство и 

реконструкция 

объектов 

здравоохранения 

Всего 

по меропр

иятию 

Бюджет 

Санкт-Пете

рбурга 

4661394,7 6455673,0 
56125

12,4 

596569

9,8 

47627

71,8 

140000

0,0 

28858

051,7 »

. 

 

1.8. Пункт 2.24 таблицы 2 подраздела 12.5 раздела 12 приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

« 2.24 

Строительство 

здания 

государственного 

бюджетного 

учреждения «Санкт–

Петербургский 

научно-

исследовательский 

институт скорой 

помощи им. 

И.И.Джанелидзе» по 

адресу: 

Будапештская ул., 

д. 3, литера А, для 

размещения 

отделения 

экстренной 

медицинской 

помощи 

Комитет 

по строител

ьству 

Бюджет 

Санкт-Пе

тербурга 

- 
50000

,0 

10000

0,0 

20696

32,1 

175759

9,3 
0,0 

3977231

,4 

»

. 

 



6 

 

 

1.9. Строки «ИТОГО» и «ВСЕГО» таблицы 2 подраздела 12.5 раздела 12 

приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

« 
 ИТОГО по 

мероприятиям 

подпрограммы 5, 

связанным  

с расходами 

развития 

    4952125,3 6534605,6 5771940,4 6065652,9 
48933

50,0 

1430000

,0 

2964767

4,2 

 ВСЕГО по 

текущим 

расходам  

и расходам 

развития  

по подпрограмме 

5 

   

17774005,8 13651946,9 
14299169,

5 

15268191,

6 

13442

642,5 

1046842

4 

8490438

0,3 

» 

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на вице-губернатора 

Санкт-Петербурга Митянину А.В. 

 

 

      Губернатор  

Санкт-Петербурга                                                                                              Г.С.Полтавченко 

 


