

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

No		
NO		

О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553

соответствии c Законом Санкт-Петербурга ОТ 04.07.2007 $N_{\underline{0}}$ 371-77 «О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 29.11.2017 № 801-131 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Правительство Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие здравоохранения в Санкт-Петербурге» (далее Постановление) следующие изменения:
 - 1.1. Пункты 2-1 и 2-2 Постановления изложить в следующей редакции:
- \ll 2-1. Осуществить реализацию мероприятий, указанных в пунктах 2.1-2.35 таблицы 2 подраздела 12.5 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Формирование эффективной системы оказания медицинской помощи», связанных с расходами развития» подпрограммы 5 государственной программы, путем выделения бюджетных ассигнований из бюджета Санкт-Петербурга на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Санкт-Петербурга».
- «2-2. Осуществить реализацию мероприятий, указанных в пунктах 1.1 и 1.2 таблицы 2 подраздела 12.5 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Формирование эффективной системы оказания медицинской помощи», связанных с расходами развития» подпрограммы 5 государственной программы, путем выделения бюджетных ассигнований из бюджета Санкт-Петербурга на осуществление бюджетных инвестиций в проектирование объектов государственной собственности Санкт-Петербурга, начиная с 2017 года».
- 1.2. Пункт 9 таблицы раздела 1 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «

9	Общий объем финансирования государственной программы по источникам финансирования, в том числе по годам реализации	Общий объем финансирования государственной программы с учетом внебюджетных средств составляет 984 632 727,20 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2017 год –142 992 615,40 тыс. руб.; 2018 год – 143 454 829,90 тыс. руб.; 2019 год – 152 041 982,90 тыс. руб.; 2020 год – 176 790 235,30 тыс. руб.; 2021 год – 181 512 968,60 тыс. руб.; 2022 год – 187 910 095,10 тыс. руб. Бюджетные ассигнования бюджета Санкт-Петербурга составляют 625 911 181,70 тыс. руб.,
		Бюджетные ассигнования бюджета Санкт-Петербурга

2019 год — 100 860 248,90 тыс. руб.; 2020 год — 108 519 744,10 тыс. руб.; 2021 год — 114 393 068,20 тыс. руб.; 2022 год — 117 822 580,20 тыс. руб.	2020 год — 108 519 744,10 тыс. руб.; 2021 год — 114 393 068,20 тыс. руб.;	
---	--	--

».

1.3. Пункт 1 таблицы подраздела 7.1 раздела 7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

‹(

**	1	1	_	,	1	T		1		1
			Текущие расходы	86 007 971,0	86 791 608,4	94 888 308,5	102 454 091,2	109 393 068,1	115 889 580,2	595 424 627,4
		Бюджет Санкт-Петербурга	Расходы развития	4 952 125,3	6 534 605,6	5 771 940,40	6 065 652,90	4 893 350,00	1 430 000,00	29 647 674,20
			Нераспределенн ые расходы	0	29 230,0	200000	0,0	106 650,10	503 000,00	838 880,1
			ИТОГО	90 960 096,3	93 355 444,0	100 860 248,9	108 519 744,1	114 393 068,2	117 822 580,2	625 911 181,7
1	Государственная программа	Фодороди и ий	Текущие расходы	2 294 888,3	594 319,3	581 494,6	1 381 968,4	1 381 968,4	1 381 968,4	7 616 607,4
		Федеральный бюджет	Расходы развития	0	0	0	0	0	0	0
			ИТОГО	2 294 888,3	594 319,3	581 494,6	1 381 968,4	1 381 968,4	1 381 968,4	7 616 607,4
		Внебюджетные средства	Текущие расходы	49 667 630,8	49 505 066,6	50 600 239,4	66 888 522,8	65 737 932,0	68 705 546,5	351 104 938,1
			Расходы развития	0	0	0	0	0	0	0
			ИТОГО	49 667 630,8	49 505 066,6	50 600 239,4	66 888 522,8	65 737 932,0	68 705 546,5	351 104 938,1
	ИТОГО	•	•	142 922 615,4	143 454 829,9	152 041 982,9	176 790 235,3	181 512 968,6	187 910 095,1	984 632 727,2

».

1.4. Пункт 6 таблицы подраздела 7.1 раздела 7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

‹‹

			Текущие расходы	12 319 320,2	7 109 127,7	8 527 229,1	9 202 538,7	8 549 292,5	9 038 424,0	54 745 932,2
		Бюджет Санкт-Петербурга	Расходы развития	4 952 125,3	6 534 605,6	5771940,4	6065652,9	4893350	1430000	29647674,2
	Подпрограмма 5		ИТОГО	17 271 445,5	13 643 733,3	14 299 169,5	15 268 191,6	13 442 642,5	10 468 424,0	84 393 606,4
6		Федеральный бюджет	Текущие расходы	4 500,0	8 213,6	0	0	0	0	12 713,6
			Расходы развития	0	0	0	0	0	0	0
			ИТОГО	4 500,0	8 213,6	0	0	0	0	12 713,6
		Внебюджетные средства	Текущие расходы	1 076 669,9	636 780,1	700 799,2	771 254,9	809 971,9	849 093,5	4 844 569,5

	Расходы развития	0	0	0	0	0	0	0,0
	ИТОГО	1 076 669,9	636 780,1	700 799,2	771 254,9	809 971,9	849 093,5	4 844 569,5
ВСЕГО		18 352 615,4	14 288 727,0	14 999 968,70	16 039 446,50	14 252 614,40	11 317 517,50	89 250 889,50

».

1.5. Пункт 23 и подпункт 23.1 таблицы подраздела 7.2 раздела 7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

‹‹

	VOMUTAT TO	Бюджет Санкт-Петербурга	4905193,00	6522168,2	5707664,2	6065652,9	4893350	1430000	29524028,3
23	Комитет по строительству	Федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0	0
		ИТОГО	4905193	6522168,2	5707664,2	6065652,9	4893350	1430000	29524028,3
	Подпрограмма 5	Бюджет Санкт-Петербурга	4905193	6522168,2	5707664,2	6065652,9	4893350	1430000	29524028,3
23.1		Федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0	0
		ИТОГО	4905193	6522168,2	5707664,2	6065652,9	4893350	1430000	29524028,3

».

1.6. Пункт 6 таблицы раздела 12 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

2020 год — 15 268 191,6тыс. руб.; 2021 год — 13 442 642,5тыс. руб.; 2022 год — 10 468 424,0тыс. руб.;	6	Общий объем финансирования подпрограммы 5 по источникам финансирования, в том числе по годам реализации	2021 год – 13 442 642,5тыс. руб.;
---	---	---	-----------------------------------

».

1.7. Пункт 2 таблицы 2 подраздела 12.5 раздела 12 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

		Строительство и	Всего	Бюджет							
,,	2	реконструкция	по меропр	Санкт-Пете	4661394,7	6455673,0	56125	596569	47627	140000	28858
"	« 2	объектов			4001374,7	0433073,0	12,4	9,8	71,8	0,0	051,7
		здравоохранения	иятию	рбурга							

1.8. Пункт 2.24 таблицы 2 подраздела 12.5 раздела 12 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

		7 10 1	_ , , ,									_
«	2.24	Строительство здания государственного бюджетного учреждения «Санкт—Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи им. И.И.Джанелидзе» по адресу: Будапештская ул., д. 3, литера А, для размещения отделения экстренной медицинской	Комитет по строител ьству	Бюджет Санкт-Пе тербурга	-	50000,0	10000 0,0	20696 32,1	175759 9,3	0,0	3977231 ,4	
		помощи										

>>

1.9. Строки «ИТОГО» и «ВСЕГО» таблицы 2 подраздела 12.5 раздела 12 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

**								
	ИТОГО по мероприятиям подпрограммы 5, связанным с расходами развития	4952125,3	6534605,6	5771940,4	6065652,9	48933 50,0	1430000	2964767 4,2
	ВСЕГО по текущим расходам и расходам развития по подпрограмме 5	17774005,8	13651946,9	14299169, 5	15268191, 6	13442 642,5	1046842 4	8490438 0,3

>>

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.

Губернатор Санкт-Петербурга

Г.С.Полтавченко